
государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
компенсирующего вида «Детский сад «Солнышко»

(ГБДОУ детский сад «Солнышко»)

ПРИКАЗ

25.09.2023 г. г.Владикавказ №214

О создании Службы ранней помощи в ГБДОУ детский сад «Солнышко»

В соответствии с пунктом 3, статьи 5, частью 5 статьи 28 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Концепцией развития в Российской Федерации системы 
комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей- 
инвалидов, на период 2020-2025 года (распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 18 декабря 2021 года №3711-р) и в целях оказания ранней 
комплексной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в государственном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении компенсирующего вида «Детский сад «Солнышко» Службу ранней 
помощи.
2. Обеспечить организацию деятельности службы ранней помощи ГБДОУ 
детский сад «Солнышко со 02.10.2023 года.
3. Утвердить:
- Порядок оказания услуг ранней помощи в ГБДОУ детский сад «Солнышко» 
(Приложение №2).
- Стандарт предоставления услуг по ранней помощи детям и их семьям в 
ГБДОУ детский сад «Солнышко» (Приложение №3).
- График работы специалистов службы ранней помощи ГБДОУ детский сад 
«Солнышко» (Приложение №4).
- Годовой план работы на 2023-2024 учебный год (Приложение №5) (годовые 
планы работы специалистов СРП).
4. Утвердить штатное расписание службы ранней помощи в количестве 

5 штатных единиц.
5. Главному бухгалтеру Кокоевой А.И. осуществлять расчет заработной платы 
со 2 октября 2023 года.
6. Утвердить должностные инстру!
7. Контроль за исполнением пр

Директор

сно штатному расписания.
собой.

Л.Г. Бабиева


